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دستور روحاني براي شناسایي 
اماکن واقع در مسیل ها و حریم 

رودخانه 
ایسنا: رئیس جمهور به وزیر کشور دستور داد  �

تا استانداران با همکاري شهرداري ها اماکن و 
ساختمان هاي در معرض خطر سیل را شناسایي 
و گزارش دقیقي را به هیئت وزیران ارائه کنند. 
با دستور رئیس جمهور استانداران سراسر 
کشور موظف شدند با همکاري شهرداري ها 
اماکن و مستحدثات واقع در  ساختمان ها، 
مسیل ها و حریم رودخانه ها و در معرض خطر 
سیل را در حوزه مأموریت خود شناسایي و گزارش 
دقیق و جامعي را ظرف یک هفته به هیئت 

وزیران ارائه کنند.

عذرخواهي استاندار خوزستان از 
پیرمرد سیل زده

شرق: به دنبال انتشار فیلم آزردگي خاطر  �
پیرمردي سیل زده در دیدار با استاندار خوزستان 
و دستور وزیر کشور مبني براي دلجویي از آن 
پیرمرد، ایران آنلاین به نقل از «عصر جنوب» خبر 
داد که غلامرضا شریعتي، استاندار خوزستان، با 
حضور در شهرستان حمیدیه از او عذرخواهي 
کرد ه است. در فیلمي که از این دلجویي منتشر 
شده، پیرمرد خوزستاني استاندار را مانند پدري 
توصیف مي کند که اگر هم سخني شنیده است، 
باید از آن گذشت کند. او درعین حال با اشاره به 
اینکه ما مظلوم هستیم، از مسئولان خواست به 
چشم محبت به آنان نگاه کنند و نباید از حرف هاي 
آنها عصبي و ناراحت شوند. استاندار نیز کمک به 
مردم منطقه را وظیفه خود دانست و تأکید کرد 
«من دست تک تک شما را مي بوسم».دوشنبه 
گذشته فیلم کوتاهي منتشر شد که در آن هنگام 
حضور استاندار در مناطق سیل زده و براي بررسي 
میداني، پیرمردي خطاب به استاندار خوزستان، 
از بي توجهي نسبت به خوزستان انتقاد و آن را 
با حضور ایران در کشورهاي منطقه قیاس کرده 
بود. این سخنان باعث ناراحتي استاندار شد و او 
با عبارت هایي نامطلوب از پیرمرد خواست از آن 
محل دور شود.در پي این اتفاق، وزیر کشور روز 
گذشته دستور دل جویي از آن پیرمرد را صادر 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رساني وزارت کشور، 
عبدالرضا رحماني فضلي در این دستور ضمن تشکر 
از مدیریت پیگیر و مجدانه بحران سیلاب از سوي 
استاندار و همه مسئولان ذي ربط و نیز قدرداني از 
همه هم وطنان که با همکاري و هماهنگي کامل 
با امدادجویان بار دیگر صحنه هاي زیبا و بدیعي از 
ایثار و فداکاري و همبستگي را به نمایش گذاشتند، 
خواستار صبر و تحمل و مداراي بیشتري از سوي 
همگان شد تا بهانه اي به دست بدخواهان و 

مغرضان ملت غیور و حماسه آفرین ندهند.

سرلشکر جعفري در دیدار فرمانده کل ارتش:
توان دفاعي و تهاجمي سپاه 
امسال قدرتمندتر خواهد شد

ایرنا: هم زمان با فرارسیدن سوم شعبان سالروز  �
ولادت حضرت اباعبداالله الحسین (ع) امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوي، فرمانده کل ارتش جمهوري 
اسلامي ایران، همراه چند نفر از فرماندهان و مسئولان 
عالي رتبه ارتش با حضور در ستاد فرماندهي کل 
سپاه با سردار سرلشکر پاسدار محمدعلي جعفري، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامي، دیدار و 
گفت وگو کرد.سرلشکر جعفري در این دیدار ضمن 
خیرمقدم به امیر موسوي با اشاره به اقدام آمریکا در 
قراردادن نام سپاه در فهرست گروه هاي تروریستي، 
از آن به عنوان هدیه ترامپ به سپاه در روز پاسدار 
یاد کرد و افزود: دشمنان ما نمي دانند که سپاه در 
دل مردم ایران و مظلومان و مستضعفان جهان جا 
داشته و با این اعلام موضع، قطعا اعتبار سپاه نزد 
مردم آزادي خواه و حق طلب جهان بیشتر خواهد 
شد.سرلشکر جعفري در ادامه با تأکید بر اینکه 
هیچ هراسي از تحریم و تهدیدهای آمریکا نداریم، 
گفت: سران احمق آمریکا که موافق این اقدام 
بودند، مطمئن باشند در سال جاري قدرت دفاعي 
و تهاجمي سپاه پاسداران انقلاب اسلامي به مراتب 
بیشتر از وضع کنوني آن خواهد بود و ارتقا و رشد 
توان سپاه به جهانیان ثابت خواهد کرد که تحریم ها 

و مصوبات آمریکا هیچ اعتباري ندارد.

تأکید چین و اتحادیه اروپا 
بر  پایبندی خود به برجام

چین و اتحادیه اروپا در بیانیه ای مشترک بر  �
انجام کامل، مؤثر و مداوم تعهداتشان ذیل برنامه 

جامع اقدام مشترک (برجام) تأکید کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از شینهوا، هر دو طرف 
اظهار داشتند که برجام عنصری کلیدی در پیمان 
جهانی منع اشاعه هسته ای محسوب شده و یک 
دستاورد مهم دیپلماتیک است که قطع نامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل آن را گرامی می دارد.
طبق این بیانیه، دو طرف بر انجام کامل، مؤثر و 
مداوم تعهداتشان تأکید و اظهار کرده اند که برای 

حفظ منافع اقتصادی ایران تلاش خواهند کرد.
چین و اتحادیه اروپا همچنین بر اهمیت پروژه 
نوسازی اراک و لزوم ادامه تلاش هایشان در این 

زمینه تأکید کردند..

راه مقابله با فشار بر ایران
پیشنهاد وزیر امور خارجه و تصمیم شوراي عالي 
امنیت ملي در انجام اقدام متقابل و متن اعلامي آن مبني 
بر مسئولیت حقوقي آمریکا در قبال هزینه هاي احتمالي، 
عملکردي سنجیده است. اگر این واکنش با تأخیر اتفاق 
مي افتاد، ممکن بود پیام لازم در زمینه وجود اراده کافي 
میان همه ارکان تصمیم گیر در ایران، به طرف آمریکایي 
داده نشود. در عین حال بر اساس سیاست هاي اصولي 
ایران و مشي این چند دهه، ایران تمایلي به گسترش 
سطح تنش نداشته و از بروز درگیري استقبال نمي کند. 
در دیپلماسي باید هر اقدامي با اقدام متناسب پاسخ 
داده شود. اقدام متقابل نامتناسب و بزرگ تر به این معنا 
است که کشور پاسخ دهنده همه تیرهاي خود را ناگهان 
شلیک کرده است. طرح دعوي در مجامع حقوقي 
بین المللي که در سال گذشته پیروزي هاي ارزشمندي 
براي ایران در مقابل آمریکا به همراه داشت، نیز حتما 
مي تواند این اقدام آمریکا را فاقد وجاهت حقوقي جلوه 
داده و رأي احتمالي پیروزي در این پرونده، به افزایش 
اعتمادبه نفس ملي کمک شایاني خواهد کرد.باید نشان 
داد اقدامات ماجراجویانه تیم ترامپ با محکومیت در 
مجامع جهاني مواجه مي شود. اتحادیه هایي که براي 
ارتش هاي جهان ایجاد شده و وابستگان نظامي ایران 
در سفارتخانه ها، دو ظرفیت دیگر براي رایزني و فعالیت 
علیه تصمیم ترامپ هستند. دستگاه دیپلماسي ایران 
حتما مي تواند با همه طرف هاي اروپایي، چین، روسیه 
و همسایگان ایران به بهانه این اقدام، مذاکره کند و با 
بیان اقدامات سپاه علیه داعش و گروه هاي تروریستي 
در خارج و داخل ایران و حتي در حوزه امنیت پرواز، 
لزوم بي اعتبارکردن تصمیم ترامپ را گوشزد کنند. 
واکنش هاي داخلي نیز بعد دیگر این ماجراست؛ در 
ایران همه جریان هاي سیاسي اتفاق نظر دارند که 
نیروهاي نظامي در تأمین امنیت کشور و حفظ استقلال 
ایران نقش عمده اي ایفا کرده اند. در همه کشورها 
نباید از محبوبیت نیروهاي نظامي کاسته شود و آنها 
از احترام ویژه ای برخوردارند. اینکه گروه هاي سیاسي و 
احزاب نسبت به تروریست نامیدن سپاه پاسداران واکنش 
جدي نشان داده اند، بازتاب دهنده وجود غیرت ملي در 
ایرانیان است و اینکه مسائل و برخي اختلاف نظرهای 
داخلي میان نیروهاي مختلف، هیچ ارتباطي به واکنش 
یکپارچه در حفظ منافع ملي ندارد. درباره اینکه ایالات 
متحده دوران ترامپ، چه اقدامات دیگري علیه ایران 
مي تواند انجام دهد، به نظر نمي رسد برگ هاي خیلي 
متنوع دیگري وجود داشته باشد. بحث قراردادن سپاه 
در گروه هاي تروریستي در عمل متضمن اقدام خاصي 
نیست. براي ترامپ از نظر رفتارهاي تبلیغاتي مورد 
علاقه او بسیار مهم است که فاصله حرف تا عملش 
کوتاه باشد. او سال گذشته از برجام خارج شده و حتما 
علاقه مند بوده نشان دهد خروج او از توافق هسته اي 
جهاني با ایران، اثراتي روي جمهوري اسلامي داشته 
است؛ بنابراین هر کاري که در توان او و تیم همراهش 
بوده، تاکنون انجام شده و کارهایي هم که نشده، در توان 
آنها نبوده است. معافیت خریداران نفت ایران به معني 
آن نبوده که آمریکا علاقه مند به تخفیف تحریم هاي 
ثانویه است، بلکه معادلات بازار نفت این اجازه را به 
آنها نداده است. آنها ابتدا بر اقدامات کم هزینه تر براي 
آمریکا متمرکز شده اند و اگر بخواهند وارد فاز دیگري 
شوند، مي دانند هزینه هاي بالایي باید بپردازند که این 
هم با شعارهاي ترامپ سازگاري نداشته و فرصت 
بیشتري براي زیرسؤال بردن عملکردش در اختیار رقباي 
پرشمار او قرار خواهد داد. سال ۹۸ براي ایرانیان سالي 
بسیار حساس است. سیستم اقتصادي آبدیده تر شده 
اما درعین حال تحریم ها هم بسیار جدي دنبال خواهد 
شد. در مجموع سال انتخابات مجلس یازدهم، از هر 
جنبه اي بسیار تعیین کننده است و دولت و ملت نیازمند 
همسویي براي عبور از آن هستند. بعد از آن قابل 
پیش بیني است که آمریکایي ها دریابند تحریم ها براي 
به زانو درآوردن ایران، اقدامي کم تأثیر است و به این باور 
مي رسند که شیوه خود را عوض کنند و با ایران از در 
تعامل دربیایند . اعتراضات دي ماه ۹۶ که متأسفانه با 
فرصت نشناسي برخي جریانات داخلي رقیب دولت 
نیز توأم شد، این تحلیل غلط را در هیئت حاکمه آمریکا 
پدید آورد که مسائل اقتصادي به تنش هاي اجتماعي 
خواهد انجامید. با وجود دشواري هاي معیشتي و 
اقتصادي سال ۹۷ براي مردم، ایرانیان هم با نگاهي 
به سرنوشت برخي کشورهاي منطقه دریافته اند حفظ 
استقلال و تلاش براي اصلاح امور از روش هاي انتقادي 
قانوني، راهي مناسب تر است. حوادث متأثرکننده زلزله و 
سیل در این مدت، اگرچه برخي کاستي ها در حوزه هاي 
هماهنگي و مدیریتي را نشان داد، اما در بخش هایي 
از سیستم مدیریت، زمینه ساز اقدامات مناسبي نیز شد 
که نباید در هیاهوي فضاي منفي علیه همه چیز، گم 
شود. ایران همچنان مؤلفه هاي ثبات بخش دارد و باند 
ترامپ، پمپئو و بولتون باید پاسخ گوي رقیب خود و افکار 
عمومي داخل آمریکا و اروپا در قبال دلایل دمیدن بر 

تنش در رابطه با ایرانیان باشد.

برنامه هایي براي بهبود تولید و 
اشتغال

تعریف تعداد زیادي اولویت و کارویژه در یک برنامه، 
شکست آن را تسریع مي کند. قوانین بسیار زیاد و اغلب 
ناکارآمد، در صورت بازنگري مي توانند به رونق تولید 
کمک شایاني کنند. قوانین و قواعد بانکي در حال حاضر 
بیشتر نفع غیرمولدها را مد نظر قرار داده است. افراد با 
استفاده از منابع بانکي با هدف کسب سود بیشتر دلالي 
مي کنند و دست به خرید ملک و طلا و سکه مي زنند؛ 
در حالي که اگر تورم مهار شده و قوانین بازنگري شود، 
شرایط به سود تولید ملي و افزایش بهره وري آن با 

نوسازي و به روزرساني تغییر مي کند.

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال شانزدهم    شماره 3399 چهار شنبه   21 فروردین 1398

شرق: «با توجه به ضرورت هاي موجود و براي حل مشکلات اقتصادي 
کشور، امیدواریم که مجمع تشخیص مصلحت نظام به این لوایح رأي 
مثبت دهد». این یکي از آخرین نقل قول هاي ظریف درباره دو لایحه از لوایح 
به اغما رفته FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام است؛ لوایحي که 
روز گذشته مخالفانش از احتمال به صفر رسیدن تصویب آن خبر داده اند. 
بعد از اقدام آمریکا مبني بر قرار دادن سپاه در فهرست گروه هاي تروریستي، 
همه آن افراد و چهره هاي وابسته به جریان هایي که مخالف تصویب لوایح 
FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام بودند، گویا حالا دلیل خوبي براي 
کنارگذاشتن آنها پیدا کرده و از اغماي همیشگي این لوایح خبر داده اند. در 
این شرایط اما گویا موافقان ترجیح داده اند سکوت پیشه کنند؛ لوایحي که 
تصویب آن تا  آنجا حیاتي به نظر مي رسید که به نامه نگاري دسته جمعي 
برخي وزراي دولت به مقام معظم رهبري درباره لزوم تصویب آن منجر شد. 
اما با ادامه این وضعیت و با به پایان رسیدن فرصت ما در تیرماه، به احتمال 
 (FATF)زیاد ایران در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالي در پول شویي
 FATF قرار خواهد گرفت.دو عضو پیش تر موافق و سپس مخالف لوایح
در مجمع، نیز دیروز از احتمال قریب به یقین کنار گذاشته شدن لوایح سخن 
گفته اند. غلامرضا مصباحي مقدم گفته است: «با قرارگرفتن نام سپاه در 
فهرست گروه هاي تروریستي، شانس تصویب FATF در مجمع تشخیص 
 FATF کاهش یافت. قطعا این اقدام آمریکا موضع اعضاي مجمع درباره
را مستحکم کرده و احتمال تصویب نکردن آن قوي تر شد».احمد توکلي هم 
گفته است: «این اقدام آمریکا حتما بر روند تصویب FATF تأثیرگذار خواهد 
بود. اینکه آمریکا یک نهاد رسمي و قانوني ایران را تروریست مي خواند یک 
متغیر بسیار مهم است، زیرا همین کشور از ما مي خواهد هر کاری که او 
مي گوید انجام دهیم. هرقدر مقابل آمریکا کوتاه بیاییم، چوب مي خوریم. 
الان هم مي گویم شانس تصویب FATF کاهش یافته است، اما توجه کنید 
که تصمیم اجزاي مختلفي دارد. ما بخشي از آن مثل قانون پول شویي و 
تأمین مالي تروریسم را داریم. اما آمریکا پشتیبان بخشي از FATF است 

که ما نمي توانیم قبول کنیم».او با اشاره به اینکه بحث پیوستن به گروه 
اقدام مالي مشترک باید منتفي شود، گفته است: «زیرا هر قدر ما کوتاه بیاییم 
اینها پُرروتر مي شوند. FATF اصلا ربطي به موشک و این حرف ها ندارد، 
اما به آن مي پردازند. در همین بیانیه اخیر علیه ما گفته اند که نباید موشک 
بسازیم و حتي در برد موشک هاي ما دخالت مي کنند».جواد کریمي قدوسي، 
عضو کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس هم معتقد است 
که از همان ابتدا راهکار آمریکا این بوده که از طریق لایحه CFT (یکي 
از لوایح چهارگانه FATF) سپاه را تضعیف کنند. او گفته است: «راهکار 
آنها این گونه طراحي شده بود که با دست مسئولان جمهوري اسلامي زمینه 
انزوا و تضعیف سپاه پاسداران را در داخل فراهم کنند و آن چیزي نبود 
جز کنوانسیون هاي استعماري به ویژه CFT که عملا مجموعه هاي سپاه 
را مورد هدف قرار مي داد و نقش مؤثر نیروي قدس را در تثبیت امنیت 
مردم مسلمان سوریه، یمن و عراق تحت پیگرد قرار مي داد. ترامپ منتظر 
 ،CFT بود پیش از اجرائي کردن این تصمیم جمهوري اسلامي به تصویب
پالرمو و امثالهم اقدام کند که در این صورت شاید آمریکایي ها این تصمیم 
را دیرتر اجرائي مي کردند».ابوالفضل ابوترابي، عضو فراکسیون ولایي 
مجلس، هم گفت: «ما از مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار داریم که 
این لوایح را تأیید نکنند؛ چراکه اهداف اصلي این کنوانسیون ها جلوگیري از 
فعالیت هاي سپاه پاسداران براي دفاع از مظلومان جهان است».رسانه هاي 
وابسته به جریان اصولگرایي که از همان ابتدا هم به شدت با پیوستن ایران 
به FATF مخالف بودند و آن را در رده معاهداتي چون ترکمانچاي و 
گلستان ارزیابي مي کردند، روز گذشته پیشاپیش به استقبال رفته و مدعي 
شدند که این لوایح نه در مجمع تشخیص مصلحت نظام بلکه در کاخ 
سفید تعیین تکلیف شد. سایت رجا نیوز نوشت: «در حالي براي اولین بار 
نیروي نظامي یک کشور در لیست گروه هاي تروریستي قرار گرفته است 
که غرب گرایان و در رأس آنها دولت و وزارت خارجه منتقدان FATF را 
متهم به هم صدایي با تروریست ها مي کردنند و خواسته هاي اروپا و آمریکا 

از ایران را در راستاي مبارزه با تروریسم نشان مي دادند! از آنجا که یکي 
از مهم ترین مسائل اصلي در پذیرش خواسته هاي FATF تعریف تروریسم 
بود، آمریکا با اقدام اخیر خود صحنه را شفاف کرد و نشان داد که مدافعان 
امنیت ایران را هم تروریسم مي داند و درپي ضربه زدن به آن از طریق گروه 
استعماري FATF است. به نظر مي رسد این اتفاق عملا باعث خالي شدن 
دست غرب گرایان و رد شدن قطعي لوایح استعماري  شده است؛ چراکه آنها 
مدعي بودند که نیروهاي مقاومت و در رأس آن ایران در تعریف آمریکا از 
تروریسم قرار ندارد!» ادعاهاي رجانیوز درحالي است که در این میان کسي 
پاسخ گوي دغدغه هاي اقتصادي پیش روي ملت و چه باید کردهاي آتي 
نیست. تا جایي که همین دیروز مجیدرضا حریري، نایب رئیس اتاق مشترک 
بازرگاني ایران و چین، عمده ترین مشکل تجار و بازرگانان ایراني را نداشتن 
امکان استفاده از نظام بانکي بین المللي اعلام کرد و خواستار اتخاذ تدبیري 
درباره الحاق به FATF شد. او به ایبنا گفته است که مشکل تجار و بازرگانان 
کشور علاوه بر تحریم هاي یک جانبه آمریکا، ممانعت هایي است که براي 
استفاده از نظام بانکي بین المللي به دلیل عدم تصویب لوایح مرتبط با 
FATF در ایران وجود دارد.روزنامه کیهان هم در یادداشتي با اشاره به این 
گفته لعیا جنیدي، معاون حقوقي رئیس جمهوري که گفته بود تقریبا تمامي 
کشورها به FATF پیوسته اند، نوشته بود: «درحالي که ایران به دلیل ادعاها 
و اتهام افکني هاي آمریکا در فهرست سیاه FATF قرار مي گیرد، رژیم هاي 
جنایتکاري مانند آمریکا و عربستان و اسرائیل و برخي کشورهاي اروپایي که 
در صدر حامیان تروریسم و پول شویي و جرائم سازمان یافته قرار دارند، در 
حاشیه امنیت FATF و CFT قرار گرفته اند... برخي مقامات دولتي، به هنگام 
هیجان برجام ادعا مي کردند امضاي وزیر خارجه آمریکا تضمین است و 
اوباما بسیار مؤدب است و...، اما عاقبت ماجرا به لگدکوب شدن برجام توسط 
طرف غربي منتهي شد. همین طیف اکنون اعتراف مي کنند که هیچ تضمیني 
براي رفع تحریم ها در صورت قبول مطالبات FATF نیست اما با این وجود 

باز هم ادامه آن مسیر غلط و پرخسارت را به هر قیمت توصیه مي کنند».

ایسنا: رئیس جمهوري روز گذشته در مراسم سیزدهمین 
سالروز ملي فناوري هسته اي از دستاوردهاي سانتریفیوژ 
زونال پیوسته، طراحي و ساخت سیستم کنترلي سامانه 
سنجش فرایندي، ساخت چشمه فوتون هاي درهم تنیده 
کوانتومي، ایتریوم ۹۰، اکسیژن ۱۸ و طراحي و ساخت 
طیف سنج پیشرفته FTIR رونمایي کرد. چند دستاورد 
دیگر، از جمله نصب زنجیره ۲۰تایي ماشین سانتریفیوژ 
پیشرفته IR۶ در سایت نطنز، بهره برداري از مرکز ملي 
فناوري خلأ ایران در فردو، ساخت مرکز مدیریت 
پسماندهاي غني سازي در نطنز و شتاب دهنده خطي 
پزشکي در اصفهان نیز از طریق ویدئوکنفرانس رونمایي 
شد. حسن روحاني با ابراز خوشحالي از دستاوردهاي 
صنعت هسته اي کشور گفت: «آرزوي دشمن این بود 
که فردو براي همیشه بسته شود، ولي نه تنها فردو باز 
ماند، بلکه هر روز میزبان تکنولوژي هاي جدید است». او 
همچنین در سخنراني خود در این مراسم، گفت: «امروز 
روز پاسدار است، روز فداکاران و جان برکفاني که از روز 
اول انقلاب با مردم بودند و براي منافع کشور و مردم 
از منافع خود گذشتند. شب هایي را کنار سایر نیروهاي 
مسلح و فداکاران صبح کردند که از شب قدر بالاتر بود. 
ما مي توانیم شب قدري بیافرینیم که از آن شب قدر هم 
بالاتر باشد. هر شبي که تصمیم ما براي رفاه ملت و ایران 
باشد، آن شب، شب قدر است. تنها در انتظار شب قدر 
ماه رمضان نباشید. بیایید همه شب هاي خود را شب قدر 
بسازیم. سپاه پاسداران انقلاب اسلامي کساني هستند 
که شب هاي زندگي خود را شب قدر ساختند».حسن 
روحاني ادامه داد: «چرا سپاه به وجود آمد؟ انقلاب به 
پیروزي رسید. دشمنان انقلاب تلاش مي کردند حداکثر 
این انقلاب چند ماه بیشتر نباشد. انواع توطئه ها را انجام 
مي دادند. یکي از آنها ترور بود. گروه هایي را در دامن خود 
پرورش دادند تا مسئولان و انقلابیون را به خاک وخون 
بکشند، تا ایران برگردد به دوراني که زیر سلطه آمریکا 
بود».او افزود: «ما نیاز داشتیم تا گروهي امنیت را 
براي مردم به ارمغان بیاورد. در رأس این حرکت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامي بود. آن روزي که در شهرها 
گروهک هاي منافق که مردم را ترور کردند و دستگیر 
مي شدند، چه کساني بودند که به خانه هاي تیمي حمله 
مي کردند و دستگیر مي کردند. در رأس آنها سپاه بود. 
چه کساني بودند که در برابر متجاوزان ایستادند؟ این 
ملت ایران، ارتش، نیروي انتظامي و عشایر ما بود و یکي 
از کساني که در رأس بود، سپاه انقلاب اسلامي بود».

رئیس جمهوري گفت: «شما مي خواهید سپاه در رأس 
حملات آمریکا و صهیونیست نباشد؟ تمام توطئه هایي 
که آنها علیه انقلاب کردند در ۴۰ سال گذشته منجر به 
شکست شد. همه اقوام و ادیان و مردم دوشادوش هم 

ایستادند و سپاه انقلاب اسلامي در این میان پرچمدار 
بزرگي بود. آمریکا گروهي را که عمل و آرمانش مبارزه با 

تروریسم بوده تروریست مي خواند».
در آینده اي نه چندان دور زنجیره IR8 را رونمایي 

خواهیم کرد
او افزود: «چه کسي جز سپاه بود که در سال هاي 
اخیر ملت هاي منطقه را در برابر تروریسم یاري کرد؟ 
اگر عراق از ما درخواست کمک کرد، لحظه اي درنگ 
نکردیم و اگر شمال عراق و مردم کُرد این کشور از ما 
کمک خواستند ما در پاسخ مثبت به آنها درنگ نکردیم. 
شبي که اربیل و سلیمانیه در حال سقوط بود ملت و 
سپاه ایران سریعا دست به کار شد و آني درنگ نکرد. 
همچنین اگر سوریه از ایران درخواست کمک کرد، مردم، 
رهبري، دولت و سپاه پاسداران لحظه اي براي کمک به 
مردم لبنان و سوریه درنگ نکردند. البته که عامل اصلي 
واژگوني داعش، ملت عراق، سوریه و لبنان بودند، اما 
ملت ایران و در رأس آن سپاه پاسداران بودند که به 
نداي «هل من ناصر» آنها پاسخ دادند».روحاني عنوان 
کرد: «هنوز آمریکا حاضر نیست علیه داعش بجنگد و 
همچنان به سران داعش پناه مي دهد و در این شرایط 
آمریکایي ها مي خواهند از گروهک هاي تروریستي به 
عنوان ابزاري علیه منطقه استفاده کنند. حال امروز در 
مورد تروریسم نظر مي دهند و نهادهاي انقلابي جهان 
را به عنوان تروریسم لقب مي دهند. این  در حالي است 
که خودشان در رأس تروریسم عالم هستند و در این 
زمینه نیز همه کار کردند».رئیس جمهور خطاب به 
مقامات آمریکایي گفت : «اگر مدعي هستید که با اعمال 
تحریم هایتان مي توانید جلوي فناوري هاي پیشرفته ایران 
را بگیرید، مي دانید که دروغ مي گویید و افتتاح هاي امروز 
ما و ۱۱۴ فناوري جدیدي که در طول یک سال اخیر توسط 

یک سازمان ایران به بهره برداري رسیده است، به خوبي 
به دنیا مي گوید که شما نتوانستید و نخواهید توانست 
جلوي پیشرفت و توسعه ملت و دانشمندان ما را بگیرید؛ 
اگر دیروز از سانتریفیوژهاي IR1 ما مي ترسیدید، بدانید 
که امروز ما زنجیره ۲۰ تایي از سانتریفیوژهاي IR6  را 
افتتاح کرده ایم و اگر باز هم بیش از این به ظلم و ستم 
 IR8 خود ادامه  دهید، در آینده اي نه چندان دور زنجیره

را رونمایي خواهیم کرد».
آمریکایي ها نمي توانند قدرت نظامي ما را بگیرند

او با تأکید بر اینکه آمریکایي ها نمي توانند جلوي 
پیشرفت ایران را بگیرند، بیان کرد: «اگر مقصود 
آمریکایي ها از اعمال تحریم ها علیه ایران این بوده که 
از قدرت نظامي ایران بکاهند، این را بدانند که از پارسال 
تا امسال به موشک ها و سلاح هایي دست یافته ایم که 
در مخیله آنها نیز نمي گنجید؛ آنها نمي توانند قدرت 
نظامي ما را بگیرند».روحاني ادامه  داد: «اگر مقصود 
آمریکا از اعمال تحریم هاي جدید، اختلاف در داخل 
ایران است، اشتباه کرده اند؛ چرا که از اردیبهشت پارسال 
که آمریکایي ها نغمه شوم تحریم را آغاز کردند تا 
فروردین ماه امسال، وحدت ملت ایران روز به روز بیشتر 
شده است و امروز همه جناح ها، احزاب و نیروهاي 
مسلح و غیرمسلح و تمام اقوام و مذاهب در داخل 
کشور یکپارچه هستند».رئیس جمهور خطاب به سران 
آمریکا، گفت: «شما اشتباه کردید و راه غلطي را طي 
کردید؛ آیا فکر مي کنید اگر به سپاه بگویید «تروریسم» دنیا 
از شما مي پذیرد؟ شما در کدام اقداماتي که در دو سال 
اخیر با هیئت حاکمه کم تجربه خود در دولت آمریکا 
امتحان کردید، موفق بوده اید؟ آن سال که گفتید معاهده 
آب و هوایي غلط است و از آن خارج شدید، آیا کسي به 
شما اعتنا و براي شما تب کرد؟».او افزود: «هدف شما 

اگر این بود که همه ملت ایران مقابل آمریکا یکپارچه 
شود، شد؛ امروز هیچ کسي طرفدار رفتار ظالمانه شما 
نیست. اگر خواستید ایران و مردم را از راهشان برگردانید، 
خطا کردید. روابط ایران با همسایگانش از همیشه بهتر 
است. ما وزوز شما را مدام مي شنویم. مداوم در گوش 
مسئولین منطقه مي دمید؛ اما مؤثر نبوده و نیست. ما 
امروز بیشتر از همیشه با کشورهاي همسایه و منطقه 
ارتباط داریم. یکي دوتا هم هستند که تصمیم خودشان 
است وگرنه ما آماده ایم با همه کشورهاي منطقه رابطه 

برادري و حسن هم جواري داشته باشیم».
ما  جزم  عزم  به  نمي تواند  آمریکا  گستاخي  صالحي: 

خللي وارد کند
رئیس سازمان انرژي اتمي نیز در این مراسم گفت: 
«همواره از رویکرد مستقلانه و بي طرفانه آژانس در 
قبال برنامه صلح آمیز هسته اي کشورمان استقبال 
مي کنیم و خود را پایبند به تعامل با آژانس در چارچوب 
تعهدات و توافق نامه ها مي دانیم».علي اکبر صالحي 
افزود: «پروژه هاي احداث واحدهاي ۲ و ۳ نیروگاه اتمي 
بوشهر، پروژه احداث مرکز یون درماني در استان البرز، 
پروژه تحقیقات در رابطه با سیستم ها و زیرسیستم هاي 
گداخت هسته اي، پروژه تکمیل مرکز جداسازي و توسعه 
کاربرد ایزوتوپ هاي پایدار در سایت فردو، پروژه هاي 
اکتشاف اورانیوم با روش ژئوفیزیک هوابرد و بالاخره 
پروژه بازطراحي راکتور آب سنگین خنداب اراک با 
تمام توان در حال پیگیري است».او گفت: «ما خود را 
مستظهر به الطاف و مراحم ملت ایران مي دانیم. اگر 
چه در طول چند سال گذشته، از طرف بعضي با برخي 
نامهرباني ها مواجه بودیم، اما قاطبه ملت عزیز ایران 
در قامت مشوق اصلي ما در میدان ظاهر شدند و ما را 
رهین منّت خویش ساختند. ما همواره بر آن بوده ایم تا 
علي رغم تمام کارشکني ها، با نشاط و انگیزه اي مضاعف 
به حرکت خود در این مسیر شتاب بخشیم. در این 
میان، متخصصان و تلاشگران صنعت هسته اي کشور، 
خود را مرهون عنایات و ارشادات رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامي و حمایت هاي بي دریغ ریاست محترم جمهوري 
مي دانند». صالحي افزود: «بنده با اطمینان اعلام مي کنم 
که بازگشت تحریم هاي یک جانبه آمریکا و گستاخي 
اخیر آن نتوانسته و نخواهد توانست به عزم جزم ما در 
پیشبرد اهداف کلان صنعت هسته اي خللي وارد کند. 
اما آنچه در این میانه مایه اعجاب و نشانه ضعف تحلیل 
سیاسي حاکمان کاخ سفید است، اعمال تحریم هاي 
غیرانساني و غیرقانوني علیه سازمان انرژي اتمي ایران 
از جمله قراردادن مرکز نظام ایمني هسته اي کشور و 
همچنین شرکت تأمین کننده رادیوداروها در فهرست 

تحریم هاست».

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: در شب ولادت با سعادت 
حضرت سیدالشهدا علیه السلام و به مناسبت روز پاسدار، روز گذشته 
مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از پاسداران و خانواده های آنان، 
علت خصومت آمریکایی ها با سپاه را پیشگامی آن در دفاع از کشور و 
انقلاب خواندند و خاطرنشان کردند: آمریکا و دشمنان نادان ۴۰ سال 
است که هر چه در توان داشتند علیه جمهوری اسلامی به کار بستند، 
اما هیچ غلطی نتوانستند بکنند و امروز دست انقلاب و نظام اسلامی 

در منطقه و بلکه در دنیا باز شده است.
حضرت آیت االله خامنه ای، سپاه را یک دستگاه برجسته و در خط 
مقدم مواجهه با دشمن در میادین گوناگون برشمردند و گفتند: سپاه 
هم در میدان عملیاتی و مقابله با دشمن در مرزها و حتی چند هزار 
کیلومتر دورتر در اطراف حرم حضرت زینب(س) پیش قدم است 

و هم در میدان مقابله سیاسی با دشمن.مقام معظم رهبری، کینه 
آمریکایی ها از سپاه را ناشی از همین مسئله دانستند و افزودند: 
آمریکایی ها به خیال خود علیه سپاه و در واقع علیه انقلاب و ایران 
نقشه می کشند و گربه رقصانی می کنند، البته این خباثت ها به جایی 
نخواهد رسید و با برگشتن کید و فریب آنها به خودشان، دشمنان 
جمهوری اسلامی مانند ترامپ و احمق های دور و بر نظام حاکمه 
آمریکا در حال حرکت به سمت حضیض هستند.ایشان ۴۰ سال 
توطئه علیه جمهوری اسلامی و در عین حال پیشرفت انقلاب را نشانه 
ناتوانی آمریکایی ها در متوقف کردن حرکت ملت ایران دانستند و 
گفتند: دشمنان ایرانِ عزیز، ۴۰ سال است که انواع فشارهای سیاسی، 
اقتصادی و تبلیغاتی فراگیر را علیه ملت اِعمال کردند اما حتی آن 
روز که جمهوری اسلامی تازه کار بود، نتوانستند هیچ غلطی بکنند.

حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به دست برتر جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه، افزودند: بر خلاف تصور دشمنان، عزت و قدرت امروز 
نظام اسلامی ناشی از بمب اتم نیست، چراکه ما از ابتدا تأکید کردیم 
سلاح هسته ای بر خلاف مبانی دینی ما است و به آن نیازی نداریم، 
بنابراین اقتدار و عزت امروز ملت ایران در چشم دنیای اسلام، به خاطر 
ایستادگی، فداکاری و بصیرت مردم است.مقام معظم رهبری، لازمه 
استمرار این حرکت پرافتخار را شناخت وظیفه و عمل به آن دانستند 
و گفتند: بدون تردید انقلاب به پیش خواهد رفت، اما همگان از آحاد 
مردم و به ویژه جوانان تا سپاه پاسداران و کلیه نیروهای مسلح و 
دستگاه های دولتی باید نقش خود را در این حرکت تشخیص دهند و 
با الگوگیری از عمل مؤمنانه اولیای الهی همچون امام بزرگوار، برای 

خدا و در راه خدا به وظایف خود عمل کنند.

مقام معظم رهبری:
گربه رقصانى آمریکا علیه سپاه به جایى نخواهد رسید

رئیس جمهوري در مراسم روز ملي فناوري هسته اي:

قدرت نظامي ما در مخیله آمریکا نمي گنجد

سکوت موافقان در برابر تأکید مخالفان
احتمال صفر تصویب CFT و پالرمو در مجمع
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